
 Exercício Exercício
 Atual Anterior

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 62.590.076,19 56.947.336,59
Impostos, Taxas E Contribuições De Melhoria 7.547.952,94 0,00
Impostos 7.029.912,46 0,00
Taxas 518.040,48 0,00
Contribuições De Melhoria    0,00 0,00
Contribuições 768.014,58 0,00
Contribuições Sociais 0,00 0,00
Contribuições De Intervenção No Domínio Econômico 768.014,58 0,00
Contribuição De Iluminação Publica 0,00 0,00
Contribuições De Interesse Das Categorias Profissionais 0,00 0,00
Exploração E Venda De Bens, Serviços E Direitos 0,00 0,00
Venda De Mercadorias 0,00 0,00
Venda De Produtos 0,00 0,00
Exploração De Bens E Direitos E Prestação De Serviços 0,00 0,00
Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras 288.334,34 0,00
Juros E Encargos De Empréstimos E Financiamentos Concedidos 0,00 0,00
Juros E Encargos De Mora 0,00 0,00
Variações Monetárias E Cambiais 0,00 0,00
Descontos Financeiros Obtidos 0,00 0,00
Remuneração De Depósitos Bancários E Aplicações Financeiras 0,00 0,00
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas – Financeiras 288.334,34 0,00
Transferências Recebidas 44.384.413,70 0,00
Transferências Intra Governamentais 7.413.908,62 0,00
Transferências Inter Governamentais 36.970.505,08 0,00
Transferências Das Instituições Privadas 0,00 0,00
Transferências Das Instituições Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferências De Consórcios Públicos 0,00 0,00
Transferências Do Exterior 0,00 0,00
Execução Orçamentária Delegada 0,00 0,00
Transferências De Pessoas Físicas 0,00 0,00
Valorização E Ganhos Com Ativos 0,00 0,00
Reavaliação De Ativos 0,00 0,00
Ganhos Com Alienação 0,00 0,00
Ganhos Com Incorporação De Ativos Por Descobertas E Nascimentos 0,00 0,00
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas 9.601.360,63 56.947.336,59
Variação Patrimonial Aumentativa a Classificar 0,00 0,00
Resultado Positivo De Participações 0,00 0,00
Reversões de Provisões e Ajustes de Perdas 0,00 0,00
Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas 9.601.360,63 56.947.336,59

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 54.874.123,36 55.262.676,21
Pessoal E Encargos 24.905.159,74 0,00
Remuneração A Pessoal 21.063.547,05 0,00
Encargos Patronais 3.841.612,69 0,00
Benefícios A Pessoal 0,00 0,00
Custo de Pessoal e Encargos 0,00 0,00
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Pessoal E Encargos 0,00 0,00
Benefícios Previdenciários 0,00 0,00
Aposentadorias E Reformas 0,00 0,00
Pensões 0,00 0,00
Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais 0,00 0,00
Benefícios Assistenciais 0,00 0,00
Benefícios De Prestação Continuada 0,00 0,00
Benefícios Eventuais 0,00 0,00
Políticas Publicas De Transferência De Renda 0,00 0,00
Outros Benefícios Assistenciais
Uso De Bens, Serviços E Consumo De Capital Fixo 21.610.457,71 0,00
Uso De Material De Consumo 5.900.593,90 0,00
Serviços 15.709.863,81 0,00
Depreciação, Amortização E Exaustão 0,00 0,00
Custos de Materiais, Serviços e Consumo de Capital Fixo 0,00 0,00
Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras 46.648,86 0,00
Juros E Encargos De Empréstimos E Financiamentos Obtidos 46.648,86 0,00
Juros E Encargos De Mora 0,00 0,00
Variações Monetárias E Cambiais 0,00 0,00
Descontos Financeiros Concedidos 0,00 0,00
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas – Financeiras 0,00 0,00
Transferências Concedidas 7.965.575,22 0,00
Transferências Intra Governamentais 7.409.439,22 0,00
Transferências Inter Governamentais 556.136,00 0,00
Transferências A Instituições Privadas 0,00 0,00
Transferências A Instituições Multigovernamentais 0,00 0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ (CONSOLIDADO)

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

EXERCÍCIO: 2014    PERIODO (MÊS): DEZEMBRO

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS
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DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS
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Transferências A Consórcios Públicos 0,00 0,00
Transferências Ao Exterior 0,00 0,00
Execução Orçamentária Delegada 0,00 0,00
Desvalorização e Perda de Ativos 0,00 0,00
Redução A Valor Recuperável E Provisão Para Perdas 0,00 0,00
Perdas Com Alienação 0,00 0,00
Perdas Involuntárias 0,00 0,00
Tributarias 344.281,83 0,00
Impostos, Taxas E Contribuições De Melhoria 344.281,83 0,00
Contribuições 0,00 0,00
Custo com Tributos 0,00 0,00
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas 2.000,00 55.262.676,21
Premiações 0,00 0,00
Resultado Negativo De Participações 0,00 0,00
Incentivos 2.000,00 0,00
Subvenções Econômicas 0,00 0,00
Participações E Contribuições 0,00 0,00
VPD de Constituição de Provisões 0,00 0,00
Custos de Outras VPD 0,00 0,00
Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas 0,00 55.262.676,21
Resultado Patrimonial Do Período 7.715.952,83 1.684.660,38

Incorporação de Ativos                                                     3.562.569,85                                                                      -   

Desincorporação de Passivos                                                        451.478,76                                                                      -   
Incorporação de Passivos                                                                      -                                                                        -   
Desincorporação de Ativos                                                                      -                                                                        -   

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

(decorrentes da execução orçamentária)
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